
ZARZĄDZENIE NR 408/2023 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270), § 11 Uchwały Nr XXIV/214/2022 Rady Gminy Wąsosz z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 1.652,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 55.690,00 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 54.038,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 32.717.111,56 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 17.434.708,56 zł. 

- majątkowe w wysokości - 15.282.403,00 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 37.615.832,56 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 17.422.735,56 zł. 

- majątkowe w wysokości - 20.193.097,00 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E61415-2B5A-418F-9EAB-53EBF0B49602. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 408/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 8 404 562,00 1 652,00 8 406 214,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 281 307,00 1 652,00 282 959,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

17 229,00 1 652,00 18 881,00 

Razem:    17 229,00 1 652,00 18 881,00 
dochody ogółem:                                      32 717 111,56 
bieżące w tym                                               17 434 708,56 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                         10 710,00 
dochody majątkowe w tym:                                15 282 403,00 
śrdoki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            658 563,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        15 282 403,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E61415-2B5A-418F-9EAB-53EBF0B49602. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 408/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 11 279 676,00 0,00 11 279 676,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 127 769,63 0,00 11 127 769,63 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 538,00 538,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -3 538,00 16 462,00 

750   Administracja publiczna 5 065 172,00 0,00 5 065 172,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 253 676,00 -5 000,00 248 676,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -3 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -2 000,00 10 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 890 531,00 2 000,00 2 892 531,00 
  4260 Zakup energii 34 585,00 7 000,00 41 585,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 15 200,00 -5 000,00 10 200,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 21 000,00 2 000,00 23 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 2 000,00 7 500,00 
 75095  Pozostała działalność 1 549 020,00 1 000,00 1 550 020,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 1 000,00 21 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 129 413,00 1 652,00 6 131 065,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 081 655,00 7 127,00 5 088 782,00 
  4270 Zakup usług remontowych 7 500,00 23 500,00 31 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 70 200,00 -10 000,00 60 200,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 25 154,00 -8 025,00 17 129,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 14 394,00 1 376,00 15 770,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2 835,00 276,00 3 111,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 488 416,00 -1 000,00 487 416,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 717,00 -1 000,00 717,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 92 556,00 -975,00 91 581,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 975,00 -975,00 0,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 228 449,00 0,00 228 449,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 5 000,00 65 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -5 000,00 20 000,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 25 400,00 -3 500,00 21 900,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 23 200,00 -3 500,00 19 700,00 

851   Ochrona zdrowia 122 616,00 0,00 122 616,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 106 616,00 0,00 106 616,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 -7 000,00 35 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 473,00 7 000,00 52 473,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 813 577,00 0,00 7 813 577,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 92 421,00 -5 000,00 87 421,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 -5 000,00 60 000,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 18 000,00 5 000,00 23 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E61415-2B5A-418F-9EAB-53EBF0B49602. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 5 000,00 23 000,00 
Razem: 516 733,00 1 652,00 518 385,00 

wydatki ogółem                                                                                            37 615 832,56 
wydatki bieżące w tym:                                                                               17 422 735,56 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       13 848 604,56 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            8 842 160,85 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         5 066 443,71 
dotacje na zadania bieżące                                                                                992 150,00 
świadczenia na rzecz osob fizycznych                                                           2 349 079,00 
wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych                                        167 902,00 
wydatki na obsługę długu                                                                                    65 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              20 193 097,00 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       941 468,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     20 193 097,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E61415-2B5A-418F-9EAB-53EBF0B49602. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 408/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 

DOCHODY: 

- zwiększono dochody o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

WYDATKI: 

- zwiększono wydatki o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 
działalnością jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81E61415-2B5A-418F-9EAB-53EBF0B49602. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 408/2023 WÓJTA GMINY WĄSOSZ z dnia 17 lipca 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2
	tir. 2 (3) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (5) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - DOCHODY-ZMIANY
	Załącznik 2 - WYDATKI-ZMIANY
	Załącznik 3 - Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3



